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مدال افتخار به قیمت آوارگی مردم اوکراین!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

حمله روسیه به اوکراین منجر به آواره شدن تعداد زیادی از مردم این کشور شده است.

عکــــس روز
پیست اسکی »تاریک دره« - همدان | عکس: پوریا پاکیزه

آرمان ملی: در روزهای گذشــته شهروندان زیادی از قم نسبت به اکران نشدن فیلم »عنکبوت« 
در سینماهای شــهر خود انتقاد کرده و در فضاهای مختلفی مثل سایت های فروش بلیت یا رسانه ها 
گله مند بودند که وقتی تفریحی مثل سینما می توانند داشته باشند چرا باید مجبور شوند برای تماشای 
یک فیلم به تهران ســفر کنند و حال این پرسش مطرح است که آیا اکران »عنکبوت« در قم مشکل 
دارد؟در این باره مدیر ســینما»تربیت قم« در پاسخ به اینکه چرا فیلم »عنکبوت« در سینماهای قم 
نمایش داده نمی شــود، گفت:  طبق روال، اکران هر فیلمی در اســتان ها باید با مجوز اداره ارشاد آن 

استان باشد. در حال حاضر ما فیلم را در اختیار داریم ولی مجوز اکران آن صادر نشده است. البته به 
ما گفته نشــده که مجوز نمی دهند اما هنوز اجازه ی اکران هم داده نشده و منتظر هستیم تا بتوانیم 
فیلم را مانند شــهرهای دیگر برای علاقمندان اکران کنیم. محمدی با اشــاره به اینکه »امروز و فردا 
سینماهای قم به دلیل شهادت تعطیل هستند و شاید از روز دوشنبه امکان نمایش فیلم فراهم شود« 
درباره میزان استقبال مردم از سینماهای قم گفت: اگر فیلم خوبی اکران شود مردم استقبال می کنند. 
ظرفیت ســینمای ما حدود ۰۴۳ نفر است که با شــرایط پنجاه درصدی فعلی، تقریباً تعداد مخاطب 
خوبی را شاهد هستیم. فیلم سینمایی »عنکبوت« پس از ده روز نمایش تا شامگاه گذشته فروشش از 
مرز یک میلیارد تومان گذشته است. »عنکبوت« محصول سال ۸۹۳۱ به کارگردانی ابراهیم ایرج زاد، 
نویســندگی اکتای براهنی و تهیه کنندگی جواد نوروزبیگی است که با بازی محسن تنابنده در نقش 
اصلی درباره یکی از قاتلان زنجیره ای دهه هفتاد است که در شهر مشهد چند زن خیابانی را به قتل 

رساند.

قطر به علت برخورداری از ذخایر غنی نفت و گاز از یک استثنا نسبت به دیگر دولت های ذره ای 
برخوردار اســت اما به صورت کلی، نداشــتن مولفه های قدرت، منجر به آن شده است که قطر، تابع 
سیاست بین الملل باشد و تنها در قبال تصمیم گیری های عربستان، آمریکا و اسراییل بتواند از خود 
کنش و واکنش بروز دهد. در غیر این صورت به آســانی توسط قدرت های منطقه ای به انزوا کشیده 
خواهد شــد. این نقطه ضعف در سیاست خارجی قطر، خود را در سال 2۰۱7 نشان داد؛ هنگامی که 
رابطه عربســتان و قطر موقتاً به تیرگی گرایید ســپس به تحریم قطر توسط کشورهای عربی حاشیه 
خلیج فارس منجر شد، به دنبال آن، قطر به سمت ایران گرایش پیدا کرد و به صورت موقت و کوتاه 
به روابط سیاسی و اقتصادی با ایران پرداخت. سرانجام به علت ضعیف بودن قطر و نداشتن استقلال 
عمل در سیاســت خارجی، نتوانســت در مقابل تهدیدهای آمریکا و عربستان مقاومتی از خود نشان 
دهد و نتیجتاً آنکه به ســرعت پرونده این همکاری ایرانی- قطری خاتمه یافت. ترامپ با اعمال فشار 
حداکثری و تجهیز و حمایت همه جانبه از کشــورهای عربــی، تماماً در تلاش بود تا با انزوای ایران، 
به نظام جمهوری اســلامی مهر انزوا و ســقوط بزند و حتی رابطه ایران با قطر را تهدیدی برای عملی 
نشــدن سیاســت های منطقه ای جبهه غرب قلمداد می کرد. امروز پس از گذشت شش سال از آن 
رابطه کوتاه، بار دیگر قطر به ســمت ایران عنایت داشــته و از سفر ســید ابراهیم رئیسی به قطر در 
راســتای عقد سندهای همکاری به گرمی اســتقبال کرد. چندین علت را درخصوص گرایش دوباره 
قطر به رابطه با ایران می توان برشــمرد: نخســت آنکه فشار حداکثری شکست خورده و اروپاییان در 
حال پیگیری مذاکرات برای رفع تحریم ها با هیات ایرانی هستند و از آنجایی که تاکنون اخبار نسبتاً 
امیدوارکننده ای از وین منتشــر می شــود، این موضوع به کشورهای عربی این پیام را می رساند که 
در صورت تنش زدایی و رفع تحریم ها، بازارهای ایرانی فعال تر می شوند و بسیاری از محدودیت های 
بین المللی برداشــته خواهد شد که در تسهیل امر دیپلماتیک موثر است. دلیل مخالفت های اسرائیل 
از تداوم مذاکرات در این چارچوب قابل بررسی است. دوم اینکه، دوره ترامپ، دوره ای بود که شیوخ 
عربی توانســتند زیر ســایه امن و پر اراده جمهوریخواهان از حمایت های مادی و غیرمادی فراوان و 
هنگفتی برخوردار شــوند که سرمســتانه در مقابل ایران صف آرایی کنند. اما سیاست های منطقه ای 

بایدن نسبت به ترامپ بسیار منفعلانه تر است و بایدن پیر از کشورهای عربی به مانند گذشته حمایت 
همه جانبه نمی کند؛ به گونه ای که یمن، تبدیل به باتلاقی برای سعودی ها بدل شده است که هیچ 
راهکاری جهت برون رفت از آن ندارند. بایدن حتی توان تداوم قدرت هژمونیک خود بر کشــورهای 
عربی را ندارد و همانطور که گفته شــد چین در حال قدرت یابی در خلیج فارس است. بنت، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی تلاش های زیادی برای همراهی آمریکا و بازگشت مقتدرانه آمریکا به منطقه 
دارد اما همانطور که اســرائیل در دوره درحال گذار، رابطه خود بــا چین را اجتناب ناپذیر می داند، 
باید رابطه ایران با کشورهای عربی را نیز اجتناب ناپذیر بپندارد. سومین علت تمایل از سوی ایران را 
می توان عامل اســرائیل دانست؛ بنت در تلاش است با اتخاذ سیاست های تدافعی، همچنان ایران را 
در منطقه منزوی ســازد. در این راستا علاوه بر روند عادی سازی روابط، جذب کشورهای منطقه در 
دســتورکار جدی وی قرار گرفت و اکنون ایران با آگاهی از این مورد در تلاش اســت تا با کشورهای 
عربی تنش زدایی کند تا دایره عمل اسرائیل محدودتر شود. در زمانی که بنت به بحرین سفر کرد، سفر 
مقام ایرانی به قطر را می توان یک نوع موازنه¬سازی در نظر گرفت. علت چهارم، عدم فشار از سوی 
شــورای همکاری خلیج فارس است؛ ایران مذاکراتی را در راستای تنش زدایی با مقامات عربستانی و 
اماراتی داشته است و بنابراین، وقتی بزرگان شورا، باب مذاکره و رابطه را گشوده اند، قطر نیز به مانند 
گذشته می تواند آزادانه در مسیر خود گام بردارد. مطمئناً اگر رابطه ایران با عربستان یا امارات تعمیق 
یابد، قطر فرصت های بیشــتر و پرژرف تری دارد که می تواند همراه با ایران از آنها بهره مند شــود. 
بازار مواد خوراکی ایران همواره برای قطری ها مورد توجه بوده و ایران هم تمایلی به از دســت دادن 
چنین بازار فروشی را ندارد؛ لذا پیگیری های مصممانه دولت سیزدهم در سیاست همسایگی، می تواند 
چنین موفقیت هایی را با دیگر کشورهای عربی نیز رقم بزند. رابطه اخیر ایران و قطر نسبت به سال 
2۰۱7 بســیار عمیق تر است و به همین راحتی ها نمی توان سرنوشتی که پیشتر دو طرف دچار آن 
شدند، به این دوره از روابط نیز تعمیم داد اما خطرها و تهدیدهایی وجود دارند که باید آنها را مدنظر 
قرار داد؛ در این خصوص می توان چند فرض احتمالی اما امکان پذیر را در نظر گذراند: نخست آنکه 
مذاکرات وین به نتیجه ای نرسد یا برعکس توافقی حاصل شود اما با فرارسیدن انتخابات کنگره آینده 
در آمریکا و یا انتخابات ریاست جمهوری سال بعد آن، شرایط داخلی آمریکا نیز تغییر کند و سیاست 
های حداکثری و رادیکالی مجدداً بازگردانده شــوند. دومین  اینکه سیاستگذاری و سیاست ورزی در 
ایران درخصوص ایجاد مقدمات برای تسهیل و تسریع در امر تجارت و سرمایه¬گذاری با کندی پیش 
رود و روابط با قطری ها را بفرســاید. طبیعتا در جهانی که کشــورها در حال رقابت در بدست آوردن 
بازارهای مختلف هســتند، هیچ کشــوری منتظر دیگری نمی ماند؛ لذا نهادهای تقنینی و اجرایی در 
ایران  باید همگام با سیاست خارجی از موضوعات حاشیه ای و جناحی بپرهیزند و خود را با الزامات 

و مقتضیات منافع ملی کشور هماهنگ کنند.

ذره بیـــن

زاویــــه

 اکران »عنکبوت«
 در قـــم ممنوع است؟

بن بست 

فوتبال ایران یک مســیری دارد که مســیر حرفه ای و اتوکشی شده ای نیست ولی به هر حال یک 
مســیری را برای خودش دارد، مسیری که سنگلاخی است و در حال حرکت در این مسیر است. در 
طول این ســال ها هم ما دیده ایم که افرادی تغییر می کنند و آدم های جدید جای آن ها را می گیرند 
اما در این مســیر تغییری ایجاد نشد و همواره همین راه را می رود. راهی که خیلی ها منتقد و آزرده 
هستند و خیلی ها هم از آن سود می برند. فوتبال ایران در این مسیر قرار دارد و اصلا به نظر من لزومی 

ندارد نگران باشیم به علت اینکه در تمام این سال ها که من به یاد دارم نزدیک 2۰ نفر به فدراسیون 
فوتبال آمدند و رفتند اما چیزی تفاوت نکرده اســت، بنابر این الان هم تفاوتی نخواهد کرد. همواره 
باید به ظرفیت های خودمان نگاه کنیم آنها هستند که کار فوتبال را پیش بردند. ما الان دو سال است 
که تیم ملی نوجوانان و جوانان نداریم، این یعنی اینکه قبل از عزیزی خادم هم نداشــتم و به آمدن 
و رفتن کسی نیست. در یک مقاطعی تکلیف تیم های پایه ما مشخص بود اما الان شرایط فدراسیون 
فوتبال هم طوری اســت که تمام تمرکز روی جام جهانی 2۰22 قطر اســت و این می تواند در آینده 
لطمات زیادی به فوتبال ملی ما وارد کند. بحث سربازی فوتبالیست ها حل و فصل شده است و دیگر 
مثل گذشته نیســت. قبلا بازیکن تا به سن پیشرفت و اوج می رسید باید وضعیت خدمتش مشخص 
می شــد و نمی توانســت بازی کند ولی الان خیلی در این زمینه تسهیل و همکاری شده است و این 
فرصت فراهم اســت که بازیکن ملی پوش در ۳۰ ســالگی به خدمت سربازی برود. ولی باید راهکاری 
پیدا شــود که بازیکنی که بزرگ و در سطح تیم ملی است با رسیدن زمان سربازی مجبور به حضور 

در لیگ یک نشود.

نگـــــاه

مسیر فوتبال ایران سنگلاخی است 

ایران و قطر؛ از جدایی تا پیوند دوباره

مجید جلالی      
کارشناس فوتبال 

عرفان ابراهیمی
تحلیلگر مسائل سیاسی

 

غیـــر محرمانـــه

ترخیص آیت ا... علوی گرگانی از بیمارستان
دفتر آیت  ا... سـید محمدعلـی علوی گرگانـی از مراجع تقلید 
در اطلاعیه ای اعلام کـرد معظم له از بیمارسـتان خاتم  الانبیا 
)ص(  مرخـص شـد. در ایـن اطلاعیـه  آمده اسـت: بـه اطـلاع 
عمـوم مؤمنیـن و مقلدیـن مرجـع عالیقـدر حضرت آیـت ا... 
العظمـی علوی گرگانـی مدظله می رسـاند؛ بحمـدا... در ظل 
عنایات صاحب العصـر امـام زمان)عج( و تلاش های مسـتمر 
پزشـکان ظهر شـنبه هفتـم اسـفندماه، ایـن مرجـع تقلید از 

بیمارسـتان خاتـم الانبیاء مرخص شـد. 

شعارنویسی رویِ دیوار سفارت روسیه
تصویـری از دیـوار سـفارت روسـیه در تهـران بیـن کاربـران 
فضـای مجـازی دست به دسـت می شـود کـه در آن شـعار 
ضدپوتیـن نوشـته شـده اسـت. بعـد از هجـوم روسـیه بـه 
اوکراین و اشـغال بخش هایی از این کشـور موج نفـرت از این 
اقـدام سراسـر جهـان از جملـه روسـیه را فراگرفته اسـت. در 
این باره تصویـری از دیوار سـفارت این کشـور در تهـران بین 
کاربـران فضـای مجـازی دست به دسـت می شـود کـه در آن 

شـعار »Down with Putin« نوشـته شـده اسـت. 

 تجمع کارگران »معادن البرز شرقی«
طی روزهـای اخیـر کارگـران شـاغل در معادن زغال سـنگ 
منطقـه طـزره دامغـان متعلق بـه شـرکت زغال سـنگ البرز 
شـرقی با تجمعی اعتراض آمیز خواستار رسـیدگی مسئولان 

امر به مشـکلات و مطالباتشان شـدند. کارگران زحمت کشی 
که در سـال های اخیـر، بیـش از کار کردن در شـرایط بسـیار 
سـخت اعماق زمین، مشـکلات بیمه، قراردادهای نامطمئن 
و نبود امنیت شـغلی آنان را آزرده کرده اسـت. گفتنی اسـت، 
معـادن زغال سـنگ شـرکت البـرز شـرقی واقـع در منطقـه 
طزره شهرسـتان دامغان جـزو بهتریـن معادن کشـور از نظر 

میـزان ذخیره زغال سـنگ محسـوب می شـود. 
نامه ضدبرجامی عجیب به رئیسی؟ 

مجـری شـبکه افـق از نامـه یـک وزیـر اقتصـادی بـه 
رئیس جمهـور دربـاره برجـام خبـر داد. امیرحسـین ثابتـی 
مجری شـبکه افق در توئیتی نوشـت کـه یکـی از وزرای مهم 
اقتصـادی دولـت با نـگارش نامـه ای بـه رئیس جمهـور اعلام 
کرده کـه هیچ نیازی بـه توافق برای اداره کشـور نـدارد و امور 
جـاری کشـور را بـا شـرایط فـرض ادامـه تحریم هـا می تواند 
به خوبـی جلـو ببـرد. کمـا اینکـه در شـش مـاه گذشـته نیز 
توانسـته وضعیـت قابـل قبولـی را در مقایسـه بـا دوره قبـل 

ارائـه کنـد. 

 تکذیب یک حمله تروریستی 
رئیـس روابـط عمومـی سـازمان منطقـه ویـژه اقتصـادی 
پتروشـیمی ماهشـهر اظهـار کـرد: حملـه انجـام شـده بـه 
پتروشـیمی راه آوران فنون ماهشـهر تروریسـتی نیست. این 
حادثه بعـد امنیتـی دارد اما بـا قصد تروریسـتی انجام نشـده 
اسـت. محسـن ادیبی افزود: ابعـاد موضـوع ازطریـق مراجع 

ذیصـلاح و دسـتگاه های امنیتـی در حـال پیگیـری اسـت. 
ادیبی عنـوان کـرد: ایـن اتفـاق حوالی سـاعت 2 بامـداد روز 
شـنبه )7اسـفندماه( توسـط افرادی که نیت آن ها نامشخص 

اسـت رخ داده اسـت. 

 مازیار فلاحی در اوکراین است
مازیار فلاحـی ـ خواننده پاپ ایرانی ـ که در اوکراین سـکونت 
دارد، در اینسـتاگرامش نوشـت: »دوسـتان عزیزم، مهربانان، 
مـا در اوکراین حالمون خوبه. بسـیار بسـیار ممنونـم از اینکه 
اینقدر بـه من محبـت دارید. بـه امیـد دیـدار روی ماهتون.« 
مازیـار فلاحـی )زاده ی 2۶مهـر ۱۳۵۳( در تهـران خواننده، 
آهنگسـاز، نوازنـده، ترانه سـرا، تنظیم کننده، موسـیقی پاپ 

ایرانی اسـت. 

 نویدکیا خداحافظی کرد
محـرم نویدکیـا بـا وجـود مخالفت رسـمی باشـگاه سـپاهان با 
اسـتعفایش با انتشـار پیامی، اعلام کرده قصدی برای بازگشـت 
بـه ایـن تیـم نـدارد. حـالا پـس از اسـتعفای محـرم نویدکیـا، 
علیرضـا مرزبـان هـم عطـای کار در جمـع طلایی پوشـان را به 
لقایـش بخشـید و بـه کار خـود در اصفهـان پایـان داد. مرزبـان 
صبح شـنبه متنـی مبنـی بـر جدایـی در صفحه شـخصی خود 

منتشـر و بـا هـواداران سـپاهان خداحافظـی کرد. 

 واکنش آنجلینا جولی درباره حمله به اوکراین
آنجلینـا جولـی بازیگـر و کارگـردان سرشـناس آمریکایـی در 

اینستاگرام نوشـت: »چون بسیاری از شـما، برای مردم اوکراین 
دسـت به دعا برداشـته ام. من و همکارانم در کمیسـاریای عالی 
سـازمان ملـل در امـور پناهنـدگان تمـام تلاش خـود را بـر این 
امر متمرکـز کرده ایم کـه تمـام آوارگان این رویـداد از حفاظت 
و حقـوق اساسـی انسـانی برخـوردار شـوند. از تلفات انسـانی و 
مردمی بـرای حفـظ جانشـان و یافتن امنیـت خانه هایشـان را 

تـرک کرده انـد، گزارش هایـی به ما رسـیده اسـت...«

سفره مردم و مذاکرات
غلامعلـی حدادعـادل گفـت: در دولـت سـیزدهم، از همـان 
ابتـدا بـه آمریکایی هـا گفتیـم می خواهیم تحریم هـا برطرف 
شـود امـا اینطور نیسـت کـه تصـور شـود راه برطـرف کردن 
مشـکلات تنها از مسـیر رسـیدن به توافق و مذاکره می گذرد. 
هم مذاکـره می کنیم تا رفع مشـکلات شـود و هـم در موازات 
آن با دیگـر کشـورهای دنیا ماننـد چیـن و روسـیه و دیگران 
در ارتبـاط هسـتیم و سـفره مـردم را به برجـام گـره نزده ایم. 
نظـام در هیـچ دوره ای نخواسـته و نمی خواهد مـردم به دلیل 
تحریم هـای ظالمانـه غـرب در سـختی و تنگنا قـرار گیرند. 

ردیابی ۶ کامیون با راننده ایرانی 
سـازمان راهـداری و حمـل و نقـل جـاده ای گفت: بر اسـاس 
اطلاعـات سـامانه ردیابـی کامیون هـای ایرانـی و آخریـن 
اطلاعـات ردیـاب بین الملـل، ۶ دسـتگاه کامیـون ترانزیتـی 
دارای راننده ایرانی در قلمرو اوکراین شناسـایی شـده اسـت. 
برخـی از ایـن کامیون هـا به مـرز لهسـتان نزدیک هسـتند و 

برخـی هـم در جنـوب و غـرب اوکراین هسـتند کـه در حال 
بررسـی امکان هدایـت و خـروج امـن آنهـا از کشـور رومانی 
و مجارسـتان هسـتیم. از طریـق سـازمان های بین المللـی 
مرتبـط بـا حمـل و نقـل نیـز پیگیـر تدابیـر بـرای خـروج 
کامیون های بـا راننـدگان ایرانی از کشـور اوکراین هسـتیم. 

سیاست »هم شرقی و هم غربی« 
آذر منصـوری دبیـرکل حـزب اتحـاد ملـت گفـت: در وهلـه 
اول بـا مذاکـره مسـتقیم بـا طـرف اصلـی یعنـی »آمریـکا« 
تحریم هـا رفع شـود، و بعد بـرای پیشـگیری از ارجـاع مجدد 
پرونـده ایـران به شـورای امنیـت باید سـطح تعامـل و تبادل 
تجـاری خـود را با همه کشـورها مـن جملـه آمریـکا افزایش 
دهیـم. یعنی نه شـرقی و نـه غربی پـس از دوران جنگ سـرد 
بایـد بشـود »هـم شـرقی و هـم غربـی« در چارچـوب منافع 
ملی کشـور و افزایش صـادرات و  واردات. هم بایـد برجام احیا 

شـود و هم مسـئله FATF حـل و فصل شـود. 

سوئد: با روسیه بازی نمی کنیم
پـس از لهسـتانی ها، سـوئدی ها اعـلام کردنـد کـه حاضـر 
نیسـتند در پلـی آف انتخابـی جـام جهانـی 2۰22 مقابـل 
روسـیه بازی کنند. فدراسـیون فوتبال سـوئد اعـلام کرد که 
در مرحلـه پلـی آف جـام جهانـی 2۰22 مقابل روسـیه بازی 
نخواهـد کـرد. ایـن در حالـی اسـت کـه فدراسـیون فوتبـال 
لهسـتان نیـز از امتناعش از روبه رو شـدن با روس هـا به خاطر 

حملـه نظامی آنهـا بـه خـاک اوکرایـن خبـر داده بود.


